
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.10 del Reg. Data 04-05-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER ACQUISTO N.20 BLOCCHETTI PER 

PAGAMENTO TOSAP E TARGHE STAMPATE SU PVC. 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Considerato che gli operatori di Polizia Locale in servizio durante il mercato 
settimanale della domenica provvedono in fase di “spunta” alla riscossione della 
T.O.S.A.P. a carico degli operatori di Commercio su Aree Pubbliche che partecipano al 
mercato senza avere il posteggio assegnato (spuntisti); 
Preso atto che per volontà dell’amministrazione si stanno ultimando i lavori eseguiti 
per la predisposizione di una sede secondaria in Piazza A. Gentili a servizio dell’Ufficio 
di Polizia Locale e pertanto è necessario l’istallazione di una targa identificativa;  
Valutato il preventivo proposto dall’azienda Grafica Sarnanese di Perugini Pierpaolo 
snc” con sede a Sarnano (MC), acclarato al n. 3236 del protocollo generale dell’Ente in 
data 17/03/2020 il quale è risultato in linea con i prezzi di mercato; 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 10 del 04-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Che per acquisti di importi inferiori ad € 40.000, si può procedere mediante procedura 
diretta, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (art. 36, 
comma 2, lett. a) del Codice dei contratti); 
Presa visione dell’art. 1, comma 130 della Legge del Bilancio 2019, che ha modificato 
l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, disponendo che per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 non si è tenuti a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;  
Ritenuto di poter affidare alla Ditta “Grafica Sarnanese di Perugini Pierpaolo snc” con 
sede a Sarnano (MC)– Via XXV Aprile, 7 – partita I.V.A. 01208130433, la fornitura di n. 
20 blocchi da 50 verbali in duplice copia per ricevuta in fase di riscossione del tributo, 
personalizzati con l’intestazione del Servizio, nonché le targhe identificative in 
precedenza descritte per un importo imponibile di € 408,00 e totale per € 497,76 
(quattrocentonovantasette/76)  
Attesa la propria competenza; 

DETERMINA 
1. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed essenziale 

del presente provvedimento; 
2. Di affidare all’Azienda “Grafica Sarnanese di Perugini Pierpaolo snc” con sede a 

Sarnano (MC)– Via XXV Aprile, 7 – partita I.V.A. 01208130433, la fornitura di n. 
20 blocchi da 50 verbali in duplice copia per ricevuta in fase di riscossione del 
tributo, personalizzati con l’intestazione del Servizio, nonché le targhe 
identificative in precedenza descritte; 

3. Di impegnare al cap. 532-2/R del bilancio di previsione 2020/2022 in fase di 

predisposizione la somma totale di € 497,76 (quattrocentronovantasette/76) 
dove risulta un’economia; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Ente in conformità alla 
vigente normativa in materia di trasparenza amministrativa; 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 10 del 04-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-05-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-05-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 
 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 26-05-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


